

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE GELVES							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2017									
Desde : 01/01/2017		Hasta : 30/06/2017		Ordenado por: APLICACIÓN				Página: 1	
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de eza Rústica	11.500,00	0,00	11.500,00	12.062,17	104,89%	2.785,39	23,09%	
<b>Total Concepto: 112</b>	<b>Impuesto sobre Bienes Inmuebles.</b>	<b>11.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.500,00</b>	<b>12.062,17</b>	<b>104,89%</b>	<b>2.785,39</b>	<b>23,09%</b>	
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmueblesde za Urbana	2.320.000,00	0,00	2.320.000,00	1.173.593,84	50,59%	738.308,78	62,91%	
<b>Total Concepto: 113</b>	<b>Impuesto sobre Bienes Inmuebles.</b>	<b>2.320.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.320.000,00</b>	<b>1.173.593,84</b>	<b>50,59%</b>	<b>738.308,78</b>	<b>62,91%</b>	
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de rísticas especiales	850,00	0,00	850,00	2.415,42	284,17%	0,00	0,00%	
<b>Total Concepto: 114</b>	<b>Impuesto sobre Bienes Inmuebles.</b>	<b>850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>850,00</b>	<b>2.415,42</b>	<b>284,17%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	
115	Impuesto sobre Vehiculos de Tracción Mecánica	575.000,00	0,00	575.000,00	576.197,69	100,21%	383.499,48	66,56%	
<b>Total Concepto: 115</b>	<b>Impuesto sobre Vehiculos de</b>	<b>575.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>575.000,00</b>	<b>576.197,69</b>	<b>100,21%</b>	<b>383.499,48</b>	<b>66,56%</b>	
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos aleza Urbana	100.000,00	0,00	100.000,00	56.716,36	56,72%	6.287,41	11,09%	
<b>Total Concepto: 116</b>	<b>Impuesto sobre Incremento del Valor</b>	<b>100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>56.716,36</b>	<b>56,72%</b>	<b>6.287,41</b>	<b>11,09%</b>	
<b>Total Artículo: 11</b>	<b>IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL</b>	<b>3.007.350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.007.350,00</b>	<b>1.820.985,48</b>	<b>60,55%</b>	<b>1.130.881,06</b>	<b>62,10%</b>	
13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS.	50.000,00	0,00	50.000,00	11.795,49	23,59%	0,00	0,00%	
13002	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS.	32.000,00	0,00	32.000,00	19.470,91	60,85%	19.470,91	100,00%	

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE GELVES							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2017									
Desde : 01/01/2017		Hasta : 30/06/2017		Ordenado por: APLICACIÓN				Página: 2	
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
13003	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS.	3.000,00	0,00	3.000,00	509,17	16,97%	509,17	100,00%	
<b>Total Concepto: 130</b>	<b>Impuesto sobre Actividades</b>	<b>85.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85.000,00</b>	<b>31.775,57</b>	<b>37,38%</b>	<b>19.980,08</b>	<b>62,88%</b>	
<b>Total Artículo: 13</b>	<b>IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES</b>	<b>85.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85.000,00</b>	<b>31.775,57</b>	<b>37,38%</b>	<b>19.980,08</b>	<b>62,88%</b>	
<b>Total Capítulo: 1</b>	<b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>	<b>3.092.350,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.092.350,00</b>	<b>1.852.761,05</b>	<b>59,91%</b>	<b>1.150.861,14</b>	<b>62,12%</b>	
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	368.000,00	0,00	368.000,00	6.269,12	1,70%	6.269,12	100,00%	
<b>Total Concepto: 290</b>	<b>Impuesto sobre construcciones,</b>	<b>368.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>368.000,00</b>	<b>6.269,12</b>	<b>1,70%</b>	<b>6.269,12</b>	<b>100,00%</b>	
<b>Total Artículo: 29</b>	<b>OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS</b>	<b>368.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>368.000,00</b>	<b>6.269,12</b>	<b>1,70%</b>	<b>6.269,12</b>	<b>100,00%</b>	
<b>Total Capítulo: 2</b>	<b>IMPUESTOS INDIRECTOS</b>	<b>368.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>368.000,00</b>	<b>6.269,12</b>	<b>1,70%</b>	<b>6.269,12</b>	<b>100,00%</b>	
305	TASAS POR CEMENTERIO	16.000,00	0,00	16.000,00	11.472,40	71,70%	11.472,40	100,00%	
<b>Total Concepto: 305</b>	<b>TASAS POR CEMENTERIO</b>	<b>16.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>11.472,40</b>	<b>71,70%</b>	<b>11.472,40</b>	<b>100,00%</b>	
<b>Total Artículo: 30</b>	<b>TASAS POR LA PRESTACIÓN DE</b>	<b>16.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>16.000,00</b>	<b>11.472,40</b>	<b>71,70%</b>	<b>11.472,40</b>	<b>100,00%</b>	
31004	LICENCIAS OBRAS AÑOS ANTERIORES AL 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
<b>Total Concepto: 310</b>	<b>Servicios hospitalarios</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	

## LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 30/06/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 3

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
313	Servicios deportivos	150.000,00	0,00	150.000,00	82.026,25	54,68%	81.806,25	99,73%
<b>Total Concepto: 313 Servicios deportivos</b>		<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>82.026,25</b>	<b>54,68%</b>	<b>81.806,25</b>	<b>99,73%</b>
319	Otras tasas por prestación de servicios de carácter te	0,00	0,00	0,00	1.039,00	0,00%	1.039,00	100,00%
<b>Total Concepto: 319 Otras tasas por prestación de</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.039,00</b>	<b>0,00 %</b>	<b>1.039,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>Total Artículo: 31 TASAS POR LA PRESTACIÓN DE</b>		<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>83.065,25</b>	<b>55,38%</b>	<b>82.845,25</b>	<b>99,74%</b>
321	Licencias urbanísticas	283.000,00	0,00	283.000,00	21.454,40	7,58%	19.809,06	92,33%
<b>Total Concepto: 321 Licencias urbanísticas</b>		<b>283.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>283.000,00</b>	<b>21.454,40</b>	<b>7,58%</b>	<b>19.809,06</b>	<b>92,33%</b>
32200	LICENCIAS 1ª OCUPACION	150,00	0,00	150,00	77,63	51,75%	77,63	100,00%
32201	LICENCIAS APERTURA	9.850,00	0,00	9.850,00	6.774,50	68,78%	6.774,50	100,00%
<b>Total Concepto: 322 Cedulas de habitabilidad y licencias</b>		<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>6.852,13</b>	<b>68,52%</b>	<b>6.852,13</b>	<b>100,00%</b>
325	Tasa por expedición de documentos	4.500,00	0,00	4.500,00	2.168,26	48,18%	2.142,54	98,81%
<b>Total Concepto: 325 Tasa por expedición de documentos</b>		<b>4.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>2.168,26</b>	<b>48,18%</b>	<b>2.142,54</b>	<b>98,81%</b>
326	Tasa por retirada de vehículos	250,00	0,00	250,00	514,20	205,68%	514,20	100,00%
<b>Total Concepto: 326 Tasa por retirada de vehículos</b>		<b>250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>250,00</b>	<b>514,20</b>	<b>205,68%</b>	<b>514,20</b>	<b>100,00%</b>

## LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 30/06/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 4

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
329	Otras tasas por la realización de activ. de competencia 	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32901	CELEBRACION MATRIMONIOS CIVILES	1.000,00	0,00	1.000,00	920,00	92,00%	920,00	100,00%
32902	INSTALACIÓN CAJEROS AUTOMÁTICOS	1.050,00	0,00	1.050,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
32903	TASAS POR DERECHOS DE EXAMEN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>Total Concepto: 329 Otras tasas por la realización de</b>		<b>2.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.150,00</b>	<b>920,00</b>	<b>42,79%</b>	<b>920,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>Total Artículo: 32 TASAS POR LA REALIZACIÓN DE</b>		<b>299.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>299.900,00</b>	<b>31.908,99</b>	<b>10,64%</b>	<b>30.237,93</b>	<b>94,76%</b>
331	Tasa por entrada de vehículos	40.000,00	0,00	40.000,00	38.399,30	96,00%	27.367,46	71,27%
<b>Total Concepto: 331 Tasa por entrada de vehículos</b>		<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>38.399,30</b>	<b>96,00%</b>	<b>27.367,46</b>	<b>71,27%</b>
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento r empresas explotadoras de servicios de suministros	60.000,00	0,00	60.000,00	4.267,78	7,11%	4.267,78	100,00%
<b>Total Concepto: 332 Tasa por utilización privativa o</b>		<b>60.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>4.267,78</b>	<b>7,11%</b>	<b>4.267,78</b>	<b>100,00%</b>
333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento r empresas explotadoras de servicios de	3.500,00	0,00	3.500,00	1.633,84	46,68%	1.633,84	100,00%
<b>Total Concepto: 333 Tasa por utilización privativa o</b>		<b>3.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.500,00</b>	<b>1.633,84</b>	<b>46,68%</b>	<b>1.633,84</b>	<b>100,00%</b>
334	Tasa por apertura de calas y zanjas	175,00	0,00	175,00	87,30	49,89%	87,30	100,00%
33401	TASA POR OCUPACION DEL SUBSUELO	19.000,00	0,00	19.000,00	26.146,84	137,61%	26.146,84	100,00%
<b>Total Concepto: 334 Tasa por apertura de calas y zanjas</b>		<b>19.175,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.175,00</b>	<b>26.234,14</b>	<b>136,81%</b>	<b>26.234,14</b>	<b>100,00%</b>

## LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 30/06/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 5

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>Total Concepto: 335 Tasa por ocupación de la vía pública</b>		<b>3.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	23.000,00	0,00	23.000,00	17.421,65	75,75%	17.421,65	100,00%
<b>Total Concepto: 338 Compensación de Telefónica de</b>		<b>23.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.000,00</b>	<b>17.421,65</b>	<b>75,75%</b>	<b>17.421,65</b>	<b>100,00%</b>
33901	TASA POR INSTALACION DE QUIOSCOS	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33902	TASA POR INSTALACION DE PUESTOS, BARRACAS, ...	7.250,00	0,00	7.250,00	1.281,25	17,67%	1.281,25	100,00%
33903	TASA POR INSTALACION DE ANUNCIOS	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
33904	TASA POR MERCANCIAS Y ESCOMBROS	1.050,00	0,00	1.050,00	1.017,50	96,90%	730,75	71,82%
<b>Total Concepto: 339 Otras tasas por utilización privativa</b>		<b>26.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.300,00</b>	<b>2.298,75</b>	<b>8,74%</b>	<b>2.012,00</b>	<b>87,53%</b>
<b>Total Artículo: 33 TASAS POR LA UTILIZACIÓN</b>		<b>174.975,00</b>	<b>0,00</b>	<b>174.975,00</b>	<b>90.255,46</b>	<b>51,58%</b>	<b>78.936,87</b>	<b>87,46%</b>
34006		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>Total Concepto: 340 Servicios hospitalarios</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
341	Servicios asistenciales	1.500,00	327,60	1.827,60	1.205,10	65,94%	1.114,10	92,45%
<b>Total Concepto: 341 Servicios asistenciales</b>		<b>1.500,00</b>	<b>327,60</b>	<b>1.827,60</b>	<b>1.205,10</b>	<b>65,94%</b>	<b>1.114,10</b>	<b>92,45%</b>

## LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 30/06/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 6

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
342	Servicios educativos	40.000,00	0,00	40.000,00	19.430,24	48,58%	19.360,52	99,64%
<b>Total Concepto: 342 Servicios educativos</b>		<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>19.430,24</b>	<b>48,58%</b>	<b>19.360,52</b>	<b>99,64%</b>
343	Servicios deportivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>Total Concepto: 343 Servicios deportivos</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
344	Entradas a museos, exposiciones y espectáculos	6.000,00	0,00	6.000,00	2.280,00	38,00%	2.280,00	100,00%
<b>Total Concepto: 344 Entradas a museos, exposiciones y</b>		<b>6.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>2.280,00</b>	<b>38,00%</b>	<b>2.280,00</b>	<b>100,00%</b>
346	ACTIVIDADES SOCIO CULTURALES	24.100,00	0,00	24.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>Total Concepto: 346 ACTIVIDADES SOCIO CULTURALES</b>		<b>24.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>24.100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
347	PUBLICIDAD	1.250,00	0,00	1.250,00	342,03	27,36%	342,03	100,00%
<b>Total Concepto: 347 PUBLICIDAD</b>		<b>1.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.250,00</b>	<b>342,03</b>	<b>27,36%</b>	<b>342,03</b>	<b>100,00%</b>
349	Otros precios públicos	1.000,00	0,00	1.000,00	16.838,50	1683,85	16.838,50	100,00%
<b>Total Concepto: 349 Otros precios públicos</b>		<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>16.838,50</b>	<b>1.683,85</b>	<b>16.838,50</b>	<b>100,00%</b>
<b>Total Artículo: 34 PRECIOS PÚBLICOS</b>		<b>73.850,00</b>	<b>327,60</b>	<b>74.177,60</b>	<b>40.095,87</b>	<b>54,05%</b>	<b>39.935,15</b>	<b>99,60%</b>

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE GELVES							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2017									
Desde : 01/01/2017		Hasta : 30/06/2017		Ordenado por: APLICACIÓN				Página: 7	
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
389	Otros reintegros de operaciones corrientes	1.000,00	0,00	1.000,00	146,87	14,69%	146,87	100,00%	
<b>Total Concepto: 389</b>	<b>Otros reintegros de operaciones</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>146,87</b>	<b>14,69%</b>	<b>146,87</b>	<b>100,00%</b>	
<b>Total Artículo: 38</b>	<b>REINTEGROS DE OPERACIONES</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>146,87</b>	<b>14,69%</b>	<b>146,87</b>	<b>100,00%</b>	
391	Multas	55.000,00	0,00	55.000,00	67.273,71	122,32%	7.186,17	10,68%	
<b>Total Concepto: 391</b>	<b>Multas</b>	<b>55.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>55.000,00</b>	<b>67.273,71</b>	<b>122,32%</b>	<b>7.186,17</b>	<b>10,68%</b>	
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración a sin requerimiento previo	60.000,00	0,00	60.000,00	12.219,52	20,37%	12.219,52	100,00%	
<b>Total Concepto: 392</b>	<b>Recargos del periodo ejecutivo y por</b>	<b>60.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>12.219,52</b>	<b>20,37%</b>	<b>12.219,52</b>	<b>100,00%</b>	
393	Intereses de demora	18.000,00	0,00	18.000,00	418,88	2,33%	413,05	98,61%	
39301	COSTAS	130,00	0,00	130,00	75,18	57,83%	75,18	100,00%	
<b>Total Concepto: 393</b>	<b>Intereses de demora</b>	<b>18.130,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.130,00</b>	<b>494,06</b>	<b>2,73%</b>	<b>488,23</b>	<b>98,82%</b>	
398	Indemnizaciones de seguros de no vida	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
<b>Total Concepto: 398</b>	<b>Indemnizaciones de seguros de no</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	
399	Otros ingresos diversos	8.500,00	0,00	8.500,00	3.266,48	38,43%	2.841,16	86,98%	
<b>Total Concepto: 399</b>	<b>Otros ingresos diversos</b>	<b>8.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>3.266,48</b>	<b>38,43%</b>	<b>2.841,16</b>	<b>86,98%</b>	
<b>Total Artículo: 39</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>142.630,00</b>	<b>0,00</b>	<b>142.630,00</b>	<b>83.253,77</b>	<b>58,37%</b>	<b>22.735,08</b>	<b>27,31%</b>	

## LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 30/06/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 8

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
<b>Total Capítulo: 3</b>	<b>TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y</b>	<b>858.355,00</b>	<b>327,60</b>	<b>858.682,60</b>	<b>340.198,61 39,62%</b>	<b>266.309,55 78,28%</b>
42000	Participacion en tributos del Estado	1.775.000,00	0,00	1.775.000,00	827.904,26 46,64%	827.904,26 100,00%
42020	Compensación por beneficios fiscales	50.670,00	0,00	50.670,00	25.375,74 50,08%	25.375,74 100,00%
<b>Total Concepto: 420</b>	<b>De la Administración General del</b>	<b>1.825.670,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.825.670,00</b>	<b>853.280,00 46,74%</b>	<b>853.280,00 100,00%</b>
<b>Total Artículo: 42</b>	<b>DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO</b>	<b>1.825.670,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.825.670,00</b>	<b>853.280,00 46,74%</b>	<b>853.280,00 100,00%</b>
45001	Otras transferencias incondicionadas	564.100,00	0,00	564.100,00	141.024,39 25,00%	141.024,39 100,00%
45002	Transferencias corrientes en cumpl. de convenios on la Comunidad Autónoma en Serv. Sociales e	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%
45003	P.E. DE SOLIDARIDAD Y Gª ALIMENTARIA 2016	0,00	10.988,17	10.988,17	10.988,17 100,00%	10.988,17 100,00%
45008	GUADALINFO	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%
45030	Transferencias corrientes en cumpl. de convenios on la Comunidad Autónoma en materia de Educación	160.000,00	0,00	160.000,00	66.844,19 41,78%	66.844,19 100,00%
45081	PROGRAMA AYUDA A LA CONTRATACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%
45083	PROG. EXTRAORD. SUMINISTROS VITALES	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%
<b>Total Concepto: 450</b>	<b>De la Administración General de las</b>	<b>754.100,00</b>	<b>10.988,17</b>	<b>765.088,17</b>	<b>218.856,75 28,61%</b>	<b>218.856,75 100,00%</b>
<b>Total Artículo: 45</b>	<b>DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS</b>	<b>754.100,00</b>	<b>10.988,17</b>	<b>765.088,17</b>	<b>218.856,75 28,61%</b>	<b>218.856,75 100,00%</b>



SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE GELVES							
		LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE							
		Año: 2017							
Desde : 01/01/2017		Hasta : 30/06/2017		Ordenado por: APLICACIÓN		Página: 9			
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
46100	Z.T.S. PRESTACIONES BÁSICAS Y S.A.D.	110.000,00	0,00	110.000,00	73.681,92	66,98%	73.681,92	100,00%	
46101	Z.T.S. RIBETE	9.300,00	0,00	9.300,00	9.032,59	97,12%	9.032,59	100,00%	
46102	Z.T.S. DINAMIZACION INFANTIL	3.000,00	0,00	3.000,00	2.516,63	83,89%	1.887,47	75,00%	
46104	Z.T.S. HABILIDADES PARENTALES	900,00	0,00	900,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
46105	Z.T.S. DINAMIZACION COMUNITARIA	3.000,00	0,00	3.000,00	3.465,00	115,50%	2.598,75	75,00%	
46110	De Diputaciones, Consejos o Cabildos. Deportes	23.335,00	0,00	23.335,00	23.335,00	100,00%	23.335,00	100,00%	
46111	CONVENIO DINAMIZADOR DEPORTIVO	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
46112	CONVENIO A.D.J.	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
46113	MONITOR CULTURAL	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
46116	SUBVENCION PROGRAMA P.I.A.	245.000,00	110.100,33	355.100,33	110.080,33	31,00%	110.080,33	100,00%	
46117	Igualdad entre hombres y mujeres	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00%	800,00	100,00%	
46122	GUADALINFO 2017-2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
46142	SUBVENCIÓN P.E.U.M. 2017	0,00	29.748,29	29.748,29	29.748,29	100,00%	29.748,29	100,00%	
<b>Total Concepto: 461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos</b>		<b>414.535,00</b>	<b>139.848,62</b>	<b>554.383,62</b>	<b>252.659,76</b>	<b>45,57%</b>	<b>251.164,35</b>	<b>99,41%</b>	

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE GELVES							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2017									
Desde : 01/01/2017		Hasta : 30/06/2017		Ordenado por: APLICACIÓN				Página: 10	
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
467	De Consorcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
<b>Total Concepto: 467 De Consorcios</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	
<b>Total Artículo: 46 DE ENTIDADES LOCALES</b>		<b>414.535,00</b>	<b>139.848,62</b>	<b>554.383,62</b>	<b>252.659,76</b>	<b>45,57%</b>	<b>251.164,35</b>	<b>99,41%</b>	
470	DE EMPRESAS PRIVADAS	200,00	0,00	200,00	90,00	45,00%	90,00	100,00%	
<b>Total Concepto: 470 DE EMPRESAS PRIVADAS</b>		<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>90,00</b>	<b>45,00%</b>	<b>90,00</b>	<b>100,00%</b>	
<b>Total Artículo: 47 DE EMPRESAS PRIVADAS</b>		<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200,00</b>	<b>90,00</b>	<b>45,00%</b>	<b>90,00</b>	<b>100,00%</b>	
480	De familias e instituciones sin fines de lucro	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
<b>Total Concepto: 480 De familias e instituciones sin fines</b>		<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	
<b>Total Artículo: 48 De familias e instituciones sin fines</b>		<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	
<b>Total Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		<b>2.996.505,00</b>	<b>150.836,79</b>	<b>3.147.341,79</b>	<b>1.324.886,51</b>	<b>42,10%</b>	<b>1.323.391,10</b>	<b>99,89%</b>	
521	INTERESES DE CUENTAS CORRIENTES	300,00	0,00	300,00	41,72	13,91%	41,72	100,00%	
<b>Total Concepto: 521 INTERESES DE CUENTAS</b>		<b>300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300,00</b>	<b>41,72</b>	<b>13,91%</b>	<b>41,72</b>	<b>100,00%</b>	
<b>Total Artículo: 52 INTERESES DE DEPÓSITO</b>		<b>300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300,00</b>	<b>41,72</b>	<b>13,91%</b>	<b>41,72</b>	<b>100,00%</b>	

## LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 30/06/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 11

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
550	De concesiones administrativas con contraprestación a	27.500,00	0,00	27.500,00	4.779,71	17,38%	4.779,71	100,00%
55001	De concesiones administrativas SIN contraprestación a	5.000,00	0,00	5.000,00	1.037,00	20,74%	850,00	81,97%
<b>Total Concepto: 550 De concesiones administrativas con</b>		<b>32.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.500,00</b>	<b>5.816,71</b>	<b>17,90%</b>	<b>5.629,71</b>	<b>96,79%</b>
<b>Total Artículo: 55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y</b>		<b>32.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.500,00</b>	<b>5.816,71</b>	<b>17,90%</b>	<b>5.629,71</b>	<b>96,79%</b>
599	Otros ingresos patrimoniales	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>Total Concepto: 599 Otros ingresos patrimoniales</b>		<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>Total Artículo: 59 OTROS INGRESOS PATRIMONIALES</b>		<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>Total Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES</b>		<b>33.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33.300,00</b>	<b>5.858,43</b>	<b>17,59%</b>	<b>5.671,43</b>	<b>96,81%</b>
609	Otros terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>Total Concepto: 609 Otros terrenos</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>Total Artículo: 60 DE TERRENOS</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>Total Capítulo: 6 ENAJENACION DE INVERSIONES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	0,00	363.161,98	363.161,98	363.161,98	100,00%	23.515,70	6,48%

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE GELVES							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2017									
Desde : 01/01/2017		Hasta : 30/06/2017		Ordenado por: APLICACIÓN				Página: 12	
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
<b>Total Concepto: 761</b>	<b>De Diputaciones, Consejos o Cabildos</b>	<b>0,00</b>	<b>363.161,98</b>	<b>363.161,98</b>	<b>363.161,98</b>	<b>100,00%</b>	<b>23.515,70</b>	<b>6,48%</b>	
<b>Total Artículo: 76</b>	<b>DE ENTIDADES LOCALES</b>	<b>0,00</b>	<b>363.161,98</b>	<b>363.161,98</b>	<b>363.161,98</b>	<b>100,00%</b>	<b>23.515,70</b>	<b>6,48%</b>	
770	DE EMPRESAS PRIVADAS	0,00	14.132,80	14.132,80	14.132,80	100,00%	0,00	0,00%	
<b>Total Concepto: 770</b>	<b>DE EMPRESAS PRIVADAS</b>	<b>0,00</b>	<b>14.132,80</b>	<b>14.132,80</b>	<b>14.132,80</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	
<b>Total Artículo: 77</b>	<b>DE EMPRESAS PRIVADAS</b>	<b>0,00</b>	<b>14.132,80</b>	<b>14.132,80</b>	<b>14.132,80</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	
<b>Total Capítulo: 7</b>	<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>377.294,78</b>	<b>377.294,78</b>	<b>377.294,78</b>	<b>100,00%</b>	<b>23.515,70</b>	<b>6,23%</b>	
831	Reintegros de préstamos de fuera del sector público a o	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
83190	Préstamo a Puerto Gelves por Responsabilidad solidaria	312.266,00	0,00	312.266,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
<b>Total Concepto: 831</b>	<b>Reintegros de préstamos de fuera</b>	<b>324.266,00</b>	<b>0,00</b>	<b>324.266,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	
<b>Total Artículo: 83</b>	<b>REINTEGRO PRÉSTAMOS DE FUERA</b>	<b>324.266,00</b>	<b>0,00</b>	<b>324.266,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	5.965.220,19	5.965.220,19	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
<b>Total Concepto: 870</b>	<b>Remanente de Tesorería</b>	<b>0,00</b>	<b>5.965.220,19</b>	<b>5.965.220,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	
<b>Total Artículo: 87</b>	<b>REMANENTE DE TESORERÍA</b>	<b>0,00</b>	<b>5.965.220,19</b>	<b>5.965.220,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	
<b>Total Capítulo: 8</b>	<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>	<b>324.266,00</b>	<b>5.965.220,19</b>	<b>6.289.486,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	

## LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2017

Desde : 01/01/2017

Hasta : 30/06/2017

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 13

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
910	Préstamos recibidos a corto plazo de entes del sector o	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>Total Concepto: 910</b>	<b>Préstamos recibidos a corto plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
911	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector o	0,00	145.000,00	145.000,00	145.000,00	100,00%	145.000,00	100,00%
<b>Total Concepto: 911</b>	<b>Préstamos recibidos a largo plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>145.000,00</b>	<b>145.000,00</b>	<b>145.000,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>145.000,00</b>	<b>100,00%</b>
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera or público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
<b>Total Concepto: 913</b>	<b>Préstamos recibidos a largo plazo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>Total Artículo: 91</b>	<b>PRÉSTAMOS RECIBIDOS EN EURO</b>	<b>0,00</b>	<b>145.000,00</b>	<b>145.000,00</b>	<b>145.000,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>145.000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>Total Capítulo: 9</b>	<b>PASIVOS FINANCIEROS</b>	<b>0,00</b>	<b>145.000,00</b>	<b>145.000,00</b>	<b>145.000,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>145.000,00</b>	<b>100,00%</b>
<b>SUMA TOTAL</b>	<b>.....</b>	<b>7.672.776,00</b>	<b>6.638.679,36</b>	<b>14.311.455,36</b>	<b>4.052.268,50</b>	<b>28,31%</b>	<b>2.921.018,04</b>	<b>72,08%</b>